terire faciat supplicij et tormentis
Valerianus ait quidam prefecto nomine ypolito in custodiam eum tradidit quem ille cum multis alijs i carceri reclusit Erat autem in custodia illa quidam gentilis nomine lucillus qui plorando lumen oculorum amiserat Cui cum beatus laurentius lumen se restaurare promitteret si in Christum crederet et baptismum suscepit Ille se baptisari instantem postulauit Accipiens ergo aquam beatus laurentius dixit ei Omnia in confessione lauantur Tunc ipsum de articulo fidei diligenter interrogasset Et ille se omnia credere confessus fuisse aquam super caput eius effudit et ipsum in Christi nomine baptisauit. Stati quod qui cecus fuerat lumen oculorum receperit Quapropter multi ad eum veniebant. et ab eo illuminati redibantur hec videns ypolitus dixit ei Ostende mihi thesauros. Cui laurentius. O ypolite si in dominum Iesum christum credideris et thesauros tibi ostendo et vitam eternam promitto Cui ypolitus Si dicitis facta compenses faciam quod horaris. Eadem hora ypolitus creditit et sacram baptismum cum familia sua suscepit Baptisatus autem ait Unde animas innocuum letas gaude Post hoc mandauit valerianus ad ypolitum ut laurentium presentaret Cui laurentius Ambulemus pariter. Ad tribunal ergo ambo venerunt et fit iterum inquisitio de thesauris Laurentius autem triduo iudicias petiit. quas valerianus eum sub ypoliti pollicitatione con-

cessit In hoc triduo laurentius pauperes. cecos et claudos collegit et eos in palacio salustiano coram dico presentauit dicens Ecce isti sunt thesauri eterni qui nunquam minuerint sed crescunt qui in singulis dispurgantur Horum enim manus thesauros in celum deportauerunt Valerianus presente decio dicit Quid variaris per multa? Jam nunc sacrificia et magicam artem depone Cui laurentius. Quis debet adorari qui factus est. an qui fecit? Irratus Decius. iussit eum scorpionibus cedi et omne genus tormentorum ante ipsum afferri Quem cum sacrificare iuberet ut hec tormenta euaderet Respondit. Infelix has epulas semper optauit Cui deci? Si epule iste sunt tibi similes pande prophanos ut tecum pariter epuletur Cui laurentius Jam celis nomina sua deliverunt et eorum aspectibus non es dignus Tunc iubente Decio nudus fustibus ceditur et ardentes lamiae ad latera eius apponuntur. Dixit quod laurentius. Domine Iesu christe deus de deo miserere mihi seruo tuo quia accusatus non negavi. te dominum confessus sum. Dixit quod ei decius Scio quod per artem magicam tormenta deludis. me autem deludere non valebis Testor deos de aliquid quia nisi sacrificaueris diuersis suppliciis punieris Tunc iussit eum plumbatis diutissime cedi Laurentius autem orauit dicens Domine Iesu christe accipe spiritum meum. Audiente quod decio vorum de celo insonuit. Adhuc multa certamina de-